DELIBERAÇÃO Nº 112/2015  – CEDCA/PR

Conforme a Deliberação nº 083/2013, que trata do Plano de Ação 2014 e a Deliberação nº 133/2014, que

aprova o Edital nº 001/2014, cujo o objeto é a seleção de Projetos a serem apresentados por entidades de

natureza privativa sem fins lucrativos, comprovadamente aptas a atuar no atendimento para promoção,

defesa e garantia dos direitos das crianças e adolescentes, o Conselho Estadual dos Direitos da Criança e

do Adolescente - CEDCA/PR,  reunido ordinariamente em 16 de outubro de 2015;

DELIBEROU

Art.1º Pela aprovação dos Projetos das entidades não governamentais conforme planilha anexa, no valor

total de R$ 758.434,84 (setecentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e

quatro centavos).

Art. 2º A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba,  16 de outubro de 2015.

Leandro Nunes Meller
Presidente  Ad hoc do Conselho Estadual
dos Direitos da Criança e do Adolescente

Deliberação nº 112/2015                            Publicada no DIOE  Nº  9575 de 13/11/2015                                                                                                 1

Deliberação nº 112/2015                            Publicada no DIOE  Nº  9575 de 13/11/2015                                                                                                 2

Nº Município Escritório Regional Nome da Entidade Protocolo Investimento Custeio Contrapartida

1º Paranavaí Paranavaí APAE de Paranavaí 13.645.405-6 R$ 80.800,00 R$ 40.000,00 R$ 40.000,00 R$ 800,00

2º Santa Helena Foz do Iguaçu APAE de Santa Helena 13.640.280-3 R$ 40.088,50 R$ 25.296,56 R$ 14.357,14 R$ 434,80

3º Curitiba Curitiba Central Integrada de Apoio Familiar 13.632.021-1 R$ 40.000,00 R$ 0,00 R$ 39.600,00 R$ 400,00

4º Pinhal de São Bento Francisco Beltrão Escola Aline Mendes dos Santos 13.641.326-0 R$ 20.200,00 R$ 16.215,00 R$ 3.785,00 R$ 200,00

5º Bela Vista da Caroba Francisco Beltrão 13.644.842-0 R$ 20.000,00 R$ 6.037,50 R$ 13.762,50 R$ 200,00

6º Ponta Grossa Ponta Grossa Associação de Proteção à Menina 13.642.835-7 R$ 20.200,00 R$ 10.495,00 R$ 9.505,00 R$ 200,00

7º Ubiratã Campo Mourão 13.638.807-0 R$ 73.062,31 R$ 65.824,00 R$ 6.507,00 R$ 731,31

8º Pinhalão Jacarezinho APAE de Pinhalão 13.596.462-0 R$ 40.400,00 R$ 19.600,00 R$ 20.400,00 R$ 400,00

9º Curitiba Curitiba 13.639.858-0 R$ 40.400,00 R$ 13.580,00 R$ 26.420,00 R$ 400,00

10º Nova Prata do Iguaçu Francisco Beltrão APAE de Nova Prata do Iguaçu 13.641.331-7 R$ 47.837,39 R$ 40.000,00 R$ 0,00 R$ 7.837,39

11º Palmeira Ponta Grossa APAE de Palmeira 13.639.018-0 R$ 68.250,00 R$ 65.000,00 R$ 0,00 R$ 3.250,00

12º Japira Jacarezinho APAE de Japira 13.613.255-5 R$ 59.036,64 R$ 40.000,00 R$ 0,00 R$ 19.036,64

13º Três Barras do Paraná Cascavel APAE de Três Barras do Paraná 13.574.095-0 R$ 40.460,00 R$ 40.000,00 R$ 0,00 R$ 460,00

14º Toledo Toledo 13.644.452-2 R$ 85.600,00 R$ 80.000,00 R$ 0,00 R$ 5.600,00

15º Cruzeiro do Oeste Umuarama Casa Lar São Francisco de Assis 13.643.447-0 R$ 20.200,00 R$ 20.000,00 R$ 0,00 R$ 200,00

16º Rio Bom Apucarana APAE de Rio Bom 13.637.701-9 R$ 20.200,00 R$ 19.770,00 R$ 230,00 R$ 200,00

17º Planalto Francisco Beltrão APMI de Planalto 13.643.070-0 R$ 21.500,00 R$ 6.120,00 R$ 13.880,00 R$ 1.500,00

18º Boa Esperança do Iguaçu Francisco Beltrão APAE de Boa Esperança do Iguaçu 13.643.442-0 R$ 20.200,00 R$ 17.500,00 R$ 2.500,00 R$ 200,00

TOTAL R$ 758.434,84 R$ 525.438,06 R$ 190.946,64 R$ 42.050,14

Valor Total
(FIA+Contrapartida)

Escola de Educação Básica Adriana
Bonordt

Associação de Proteção à
Maternidade e a Infância

Pia União de Santo Antônio – Pão dos
Pobres

Centro Social e Educacional Aldeia
Infantil Betesda